

PROTOKÓŁ nr 4 /18

z zebrania wiejskiego Sołectwa Lipowa, które odbyło się w dniu 03.03.2018r. o godz. 14³⁰, w sali Wiejskiego Domu Kultury w Lipowej (I termin).

W zebraniu udział wzięli:

Soltys wsi Lipowa	Stefan Gierek
Wójt Gminy Spytkowice	Mariusz Krystian
Przewodniczący Rady Gminy	Jerzy Piórowski
Radny Powiatowy	Ryszard Mróz
Radny Rady Gminy	Marcin Berniak

oraz mieszkańcy Sołectwa wg zał. listy obecności.

Zebranie otworzył **Soltys wsi Lipowa Stefan Gierek** witając Mieszkańców Sołectwa, Wójta Gminy Spytkowice Pana Mariusza Krystiana, Przewodniczącego Rady Gminy Pana Jerzego Piórowskiego, Radnego Powiatowego Pana Ryszarda Mroza oraz Radnego Rady Gminy Pana Marcina Berniaka. Stwierdził, że zebranie odbywa się w I terminie, ponieważ zebrała się wymagana liczba stałych Mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania (min. 3 osoby) oraz, że jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Biorących udział w zebraniu Mieszkańców poprosił, aby zgodnie z paragrafem 13 ust.2 Statutu Sołectwa swą obecność potwierdzili na liście obecności, poprzez wpisanie imienia i nazwiska oraz ulicy i numeru domu. Wyjaśnił, iż nie podanie imienia i nazwiska spowoduje, że zgłaszający zostanie odnotowany w protokole ogólnie jako mieszkaniec Sołectwa. Mieszkańcy zostali również poinformowani, że do głosowania na zebraniu uprawnieni są stali mieszkańcy Sołectwa umieszczeni w stałym rejestrze wyborców Gminy Spytkowice.

Następnie zaprosił do stołu prezydialnego Wójta Gminy Spytkowice, Przewodniczącego Rady Gminy oraz Radnych.

Sołtys wsi Lipowa - Stefan Gierek przedstawił projekt porządku zebrania:

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2017 roku oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2018.
3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2017 oraz planowanych do realizacji w roku 2018.
4. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone na poprzednim zebraniu wiejskim.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: przeznaczenia pomieszczeń Domu Wiejskiego w Lipowej pod działalność Stowarzyszenia Dolina Karpi.
6. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
7. Zakończenie zebrania.

Sołtys wsi zwrócił się do zebranych z pytaniem czy są inne propozycje do porządku zebrania.

Zebranie nie wniosło uwag i zapytań w głosowaniu jawnym jednogłośnie ZA przyjęto porządek obrad w brzmieniu jak wyżej.

Ad. pkt 2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w roku 2017 oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2018

Sołtys wsi Lipowa Stefan Gierek przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2017, informując zebranych, że z przyznanej kwoty w wysokości 7.000 zł. przeznaczono 1.500 zł. na wysypanie poboczy kłińcem na ulicy Lipowa, na plac zabaw przeznaczono kwotę 2.000 zł. Pozostałą kwotę przeznaczono na utwardzenie parkingu na cmentarzu komunalnym w Spytkowicach. Przy udziale pracowników interwencyjnych wykonano szereg prac m.in., wykaszanie traw, czyszczenie poboczy, zbieranie śmieci.

Sołtys wsi Lipowa poinformował zebranych, że na 2018 rok planowana kwota rezerwy sołectkiej Lipowa jest na poziomie roku ubiegłego czyli 7.000 zł. Planowana jest wymiana okien w Strażnicy, oraz remont dachu.

Ad. pkt 3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2017 oraz planowanych do realizacji w roku 2018

Wójt Gminy Mariusz Krystian powitał wszystkich zebranych i przedstawił zestawienie wydatków Sołectwa Lipowa za rok 2017 które stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie **Wójt Gminy Mariusz Krystian** przedstawił plan najważniejszych wydatków Gminy na rok 2018, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. pkt 4. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone na poprzednim zebraniu wiejskim.

W dalszej części zebrania **Wójt Gminy Mariusz Krystian** przedstawił odpowiedzi na wnioski zgłoszone w trakcie zebrania wiejskiego w dniu 04.03.2017r., które stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Sołtys wsi Stefan Gierek podziękował Wójtowi za przekazane informacje.

Ad. pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie: przeznaczenia pomieszczeń Domu Wiejskiego w Lipowej pod działalność Stowarzyszenia Dolina Karpia.

Sołtys wsi Stefan Gierek poprosił Pana Wójta o przedstawienie informacji dotyczącej przeznaczenia pomieszczeń Domu Wiejskiego pod działalność Stowarzyszenia Dolina Karpia.

Wójt Gminy Mariusz Krystian – chciałem przedstawić propozycje przeznaczenia tego obiektu w jawny sposób, żeby nie było żadnych niedomówień. Proszę o podjęcie uchwały Zebrania Wiejskiego jako tej najwyższej władzy we wsi, dotyczącej przeznaczenia pomieszczeń Domu Wiejskiego w Lipowej. Przez wiele lat poprzedzających dzisiejszy dzień słyszałem na Zebraniach Wiejskich postulaty dotyczące remontu tego budynku. Zawsze mówiłem, żeby wyremontować ten budynek to musi być jakiś konkretny cel. Różne były pomysły. Jeżeli się ktoś zapytał, czy Gmina ma wolne obiekty pod wynajem to przyjeżdżałem tu z tym wnioskodawcą, pokazywałem obiekt i przedstawiałem warunki wynajęcia tego obiektu. Bardzo mocno od kilku lat zabiegałem w Dolinie Karpia, żeby nasze siedem gmin miały coś takiego jak inkubator kuchenny. To jest takie miejsce, które wspiera przetwórstwo żywności z lokalnych zasobów i lokalnych źródeł czyli od rolników, od producentów lub właścicieli działek. Chodzi o to, że tworzy się miejsce do którego wstawia się urządzenia i maszyny, które realizują przetwórstwo żywności w ramach produktu lokalnego jako tzw. inkubator. W związku z tym można by tu m.in. tłoczyć soki, wykonywać przetwory, konfitury, mielić mąkę, wypiekać chleb itp. Pan, który zajmuje się prowadzeniem takiego inkubatora w Zakrzowie powiedział, że ten budynek najlepiej nadaje się na realizację tego programu. Nie chodzi tutaj o same takie usługodawcze funkcje tego inkubatora, bo tutaj swoją produkcję mogłyby realizować gospodarstwa, firmy jak również Stowarzyszenia, które prowadzą warsztaty, kursy i inne będące w zakresie ich działalności. Jest to duża szansa dla tego obiektu, wiąże się to z całą przyszłością tego miejsca, bo jednym z elementów rozwoju turystyki na naszym terenie jest budowa wiaty przystankowej dla rowerzystów, którą też planujemy na Lipowej. Docelowo mogłoby tu być takie miejsce, które będzie takim mocnym punktem na mapie Doliny Karpia dla wszystkich turystów. Informowałem Radę Gminy o tym pomysle, ale na razie żaden wydatek nie został zgłoszony, ponieważ po rozmowie z panem Sołtysiem i po wstępnej akceptacji tego pomysłu, zdecydowaliśmy żeby to przedstawić na Zebraniu Wiejskim i że to zebranie wyrazi ostatecznie zgodę.

Wójt Gminy Mariusz Krystian – zapytał czy są jakieś pytania w tej sprawie.

Sołtys wsi Stefan Gierek odczytał projekt Uchwały w sprawie przeznaczenia pomieszczeń Domu Wiejskiego w Lipowej pod działalność Stowarzyszenia Doliny Karpia, poddając go pod głosowanie.

Zebranie w głosowaniu jawnym **jednogłośnie ZA** (10) podjęto:

UCHWAŁĘ NR 3/18

w sprawie: przeznaczenia pomieszczeń Domu Wiejskiego w Lipowej pod działalność Stowarzyszenia Doliny Karpia.

Treść uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Soltys wsi Stefan Gierek stwierdził, że Uchwała w sprawie przeznaczenia pomieszczeń Domu Wiejskiego w Lipowej pod działalność Stowarzyszenia Dolina Karpia została przyjęta jednogłośnie.

Ad. pkt 6. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.

Soltys wsi Stefan Gierek – odnośnie tej ścieżki na Chałupki. Właściciele gruntów opowiedzieli się żeby im geodezyjnie wyznaczyć wszystkie granice, ustalić gdzie są granice działek z tym, że jeden Pan, który ma pole na Chałupkach nie wyraża zgody, ponieważ zawęzi mu to działkę, a jeżeli chodzi o koszty to jako sołectwo nas nie stać, ponieważ musielibyśmy te koszty geodezyjne pokryć. Sołectwo Ryczów odmówiło partycypacji w kosztach, bo ich ta ścieżka w ogóle nie dotyczy.

Pan Jan Karp – a jak się dzisiaj mają ścieżki rowerowe, kto to funduje, bo pasowałoby przedłużyć ścieżkę rowerową między Spytkowicami, Lipową i Ryczowem.

Wójt Gminy Mariusz Krystian – ścieżki rowerowe mogą mieć różnych właścicieli. Natomiast ta ścieżka, która jest tutaj na Lipowej planowana w ramach projektu VeloSkawa, którą planował robić Urząd Marszałkowski. Miała iść od Brzeźnicy do Wadowic i dalej aż do Suchej Beskidzkiej. Urząd Marszałkowski tego nie wykona i chcemy aby została przejęta do realizacji przez Stowarzyszenie Dolina Karpia. Ma biec od Zapory na Wiśle w Łączanach, tam gdzie jest włączenie do tzw. Wiślanej Trasy Rowerowej, stamtąd biegłaby wałem w kierunku Ryczowa, Lipowej, Przewozu i później wałami na Starorzeczu „Krajskie” przechodziłaby dalej w kierunku wału Wiślanego i tam byłaby wybudowana kładka pieszo-

rowerowa przy Zamku, dalej w kierunku Miejsce - Rabusiowice i dalej w kierunku gminy Zator i gminy Tomice tak, że tutaj na pewno to miałyby wpływ. Od niej mogłyby iść lokalne „odnogi” i połączenie tej trasy.

Pani Stanisława Mostowik – ale nie musi być działka tego Pana, ponieważ z drugiej strony jest druga działka.

Wójt Gminy Mariusz Krystian – to w tym momencie trasa byłaby dłuższa i trzeba byłoby zwiększać koszty zadania.

Pan Jan Karp stwierdził, że zanim trasa ta będzie robiona to są w stanie się dogadać z „tymi Panami.” Następnie zapytał o oczyszczalnię ścieków, kiedy będzie szansa na cokolwiek i czy nie da się tego robić etapami.

Wójt Gminy Mariusz Krystian odpowiedział, że nie da się robić etapami, ale z całości procesu kanalizacyjnego pierwsza będzie budowana oczyszczalnia ścieków.

Pani Zofia Soltys zapytała gdzie będzie zrobiona wiata rowerowa.

Wójt Gminy Mariusz Krystian odpowiedział, że pomiędzy Domem Kultury, a Strażnicą wiata powstanie tak, aby był zapewniony do niej dostęp. Określone muszą zostać jej granice, więc wskazaliśmy ten obręb. Złożenie wniosku na budowę wiaty do Starostwa Powiatowego, jak również naniesienie na mapy należało będzie do projektanta, który będzie się starał o uzyskanie pozwolenia na tą budowę.

Pani Zofia Soltys – teraz trzeba byłoby uzyskać jakąś pomoc, żeby zrobić jakąś salę, w której można by się było spotkać.

Wójt Gminy Mariusz Krystian – jest miejsce w Strażnicy.

Pani Stanisława Mostowik – to będzie inwestycja bardzo kosztowna.

Wójt Gminy Mariusz Krystian – będzie można to robić etapami, ponieważ tam jest takie pomieszczenie. Na pewno trzeba rozpocząć od zabezpieczenia budynku, czyli wymienić okna i pokrycie dachu.

Pan Jan Karp – myślę, że będzie możliwość przynajmniej dwa razy w roku udostępnić nam pomieszczenia w Domu Kultury, aby się spotkać.

Wójt Gminy Mariusz Krystian – docelowo myślę, że tak będziemy chcieli żeby tamten obiekt przynajmniej w części przystosować pod spotkania czy to Rady Sołeckiej, czy Mieszkańców. Ja cały czas mówię, że choć Lipowa liczy tylko 80 mieszkańców, to nie znaczy, że tu nie może powstać organizacja społeczna, która będzie działać i jej działalność nie będzie wartościowa. Jeżeli ta działalność by się tu rozpoczęła i prowadziła, to znając przychylność Rady na pewno byłoby poparcie do tego żeby ten obiekt do działalności tego Stowarzyszenia czy Organizacji przystosować. Inkubator po realizacji będzie miał swoje biura i nie sądzę, żeby nie pozwolił za zorganizowanie jakiegoś spotkania tym bardziej, że formalnie budynek będzie, tylko w trwałym Zarządzie Stowarzyszenia.

Mieszkaniec wsi zapytał do kogo będzie należał remont budynku Domu Wiejskiego w Lipowej po przejęciu przez Stowarzyszenie Dolina Karpi.

Wójt Gminy Mariusz Krystian – remont będzie realizowała Gmina. Wyposażenie, koszty prowadzenia tego inkubatora razem z kosztami mediów będzie prowadziło Stowarzyszenie. My musimy im przekazać gotowy budynek do wstawiania urządzeń, to jest podstawowy warunek. My to musimy w środku wyremontować i wtedy koszty funkcjonowania budynku, wszystkie przeglądy itp. będą po stronie Stowarzyszenia. Czyli właścicielem dalej jest Gmina, natomiast bieżące utrzymanie budynku należeć będzie do Stowarzyszenia.

Soltys wsi Stefan Gierek zapytał co w tym roku będzie z pracownikami interwencyjnymi.

Wójt Gminy Mariusz Krystian – będzie ich mniej, ponieważ Powiatowy Urząd Pracy nie przyznał nam tyle miejsc o ile wnioskowaliśmy, ale na pewno Pan będzie miał pracowników.

Pan Jan Karp – zapytał kiedy zostanie wyremontowany z zewnątrz budynek Urzędu Gminy, bo bardzo nieładnie wygląda.

Wójt Gminy Mariusz Krystian – staramy się o przeniesienie siedziby Urzędu do Zamku, natomiast jakkolwiek by się losy Urzędu nie potoczyły, czy bylibyśmy zmuszeni budować nowy Urząd Gminy w Spytkowicach gdyby nie udało się przejąć Zamku, wiadomo, że aktualny budynek nigdy funkcjonalny nie był i nie będzie. Projekt przebudowy, który był opracowany w 2010 r. jak ja go badałem pod kątem gospodarności już wtedy się nie nadawał. Nie było w nim zaprojektowanej windy, więc dla osób starszych byłoby to bardzo uciążliwe. W Zamku winda jest, istnieje także możliwość umiejscowienia tam najważniejszych referatów na parterze, aby osoby starsze, niepełnosprawne miały łatwość dostępu.

Pan Andrzej Wierciński zapytał o budynek w stanie surowym w Rynku.

Wójt Gminy Mariusz Krystian – jest to budynek, który był budowany przez Gminę Spytkowice jeszcze w czasie sprawowania funkcji Wójta przez pana Stanisława Ściera z przeznaczeniem pod bibliotekę. Jednak jedną z pierwszych decyzji następcy, a mojego poprzednika i Rady Gminy na wniosek Wójta była sprzedaż tego budynku. Właścicielem jest mieszkaniec Spytkowic.

Pan Andrzej Wierciński – czy byłaby możliwość pomalowania pasów na jezdni od Lipowej do mostku w Spytkowicach albo chociaż postawienie słupków.

Wójt Gminy Mariusz Krystian – jest możliwość przy czym są tu dwa elementy jeśli chodzi o drogę gminną z Lipowej do Przewozu tj. nasza droga i to Pan Sołtys zgłaszał i będziemy to realizować. Natomiast jeżeli chodzi o drogę powiatową od skrzyżowania ul. Lipowej z ul. Wiślaną, Pan Marcin Berniak zgłaszał już w zeszłym roku, pomalowanie pasów od Kanału do Promu i obiecałem, że będziemy wspierać ten postulat, ponieważ w pierwszej kolejności chcemy na tej części nadwiślańskiej te pasy pomalować. Mamy to na uwadze i w tym roku to zrobimy.

Pan Jan Karp – jeżeli jesteśmy przy drogach to jakieś prawo obowiązuje właścicieli, którzy mają drzewa nad drogą. Traktory są coraz szersze i trudno jest przejechać nad zwisającymi gałęziami czy wystającymi drzewami na drogę. Może by Urząd Gminy jakiś obowiązek nałożył na tych właścicieli.

Wójt Gminy Mariusz Krystian – jeżeli wystaje gałąź i ona jest nad drogą gminną to tak naprawdę gałąź staje się własnością gminy.

Pan Jan Karp – gałąź to się utnie, ale tu drzewa wystają.

Wójt Gminy Mariusz Krystian – proszę zgłaszać takie przypadki bezpośrednio do Urzędu, albo przez Sołtysa i po sprawdzeniu stanu własnościowego tej drogi będziemy wynajmować firmy, które specjalnymi urządzeniami będą przecinały takie wąwozy. Proszę zgłaszać te miejsca, w których jest najgorzej- zaczniemy od nich i będziemy wykonywać.

Pan Jan Karp zapytał, co trzeba zrobić żeby dostać dotację do zakupu pieca, jakie są warunki.

Wójt Gminy Mariusz Krystian - bierzemy udział w programie Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego i dofinansowanie mamy przyznane. Zbieraliśmy prawie rok ankiety od mieszkańców, czy chcą wymienić piece i jakie. Wtedy mieliśmy 160 ankiet na wymianę pieców węglowych na węglowe, więc założyliśmy w projekcie wymianę 200 pieców węglowych na węglowe. Mieliśmy także ponad 50 ankiet na wymianę pieców węglowych na gazowe, więc założyliśmy 70 pieców gazowych po wymianie. Ci mieszkańcy, którzy złożyli wtedy te ankiety brali udział w tym programie. Cały czas zgłaszają się nowi, przy czym Ci mieszkańcy, którzy wcześniej składali ankiety, u nich był zrobiony audyt energetyczny budynku, bo Urząd Marszałkowski uwarunkował, że da pieniądze na wymianę pieca jeśli dom jest ocieplony. Ostatecznie 30 % mieszkańców nie zakwalifikowało się do z tego programu. Jest jeszcze ogłoszony nabór Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i tam być może również wystartujemy. Tam nie ma wymogu

termomodernizacji budynku, więc mogliby się zakwalifikować Ci, którzy nie mają spełnionego warunku ocieplenia budynku, a chcą wymienić piec.

Wobec wyczerpania dyskusji na tym zakończono zebranie wiejskie Sołectwa Lipowa.

Sołtys wsi Stefan Gierek podziękował wszystkim zebranych za przybycie i udział w zebraniu.

Prowadzący Zebranie:

Sołtys wsi Stefan Gierek

Protokolant:

Jadwiga Bartel

